15. Auctor, quisquis est, aut Basilius ipse videri voluit, aut certe Basilianus esse studuit. Nam aliquando verba ipsa, sæpe sententias ab eo sumpsisse deprehenditur. Quæ ergo hic dicta sunt aut de ira, aut de invidia, aut de avaritia, non aliunde magis

mss. permutatio. EDIT.

(b) Lege num. 29.

sumpta esse constat, quam e Basillii libris, qui, ut A
notam est, his de vitiis pulcherrimas orationes
habuit. Imo etiam si quis diligenter legat eam con-
cionem, cui titulus est: *Quod Deus non est auctor
malorum*, inde quoque aliquid expressum fuisse
agnoscat. Nunc, ut ea de re existimare cuique li-
ceat, proferam locum unum, ex quo de cæteris con-
jectura fieri possit. Auctor igitur sic loquitur
(pag. 589): Πῶς ἀσχημονεῖ ὁ θυμῶδης; Ἀποτίθεται
τὸ σχῆμα τὸ ἀνθρώπινον, θηρίου σχῆμα μεταλαμ-
βάνει. Ἐννόησον τὸν θυμούμενον· ἐπέξεσεν αὐτῷ ὁ
θυμὸς, καὶ οἱ ὀφθαλμοὶ ὑπελάττησαν, οὐκ εἰσὶν οἱ
αὐτοὶ ὀφθαλμοὶ· πῦρ βλέπει, ἀνέδραμεν αὐτῷ τὸ
αἷμα, περιέξεσε τὴν καρδίαν, ὑπέδραμε τοὺς χιτῶνας
τῶν ὀφθαλμῶν, ἐγένετο ὑφαιμος ἐγγωρῶν τῷ πάθει,
ἤλλοίωσεν αὐτοῦ τοὺς ὀφθαλμοὺς. Ἄηρ θυμῶδης B
οὐκ εὐσχήμων. Ἐάν ἴδῃς τὸν θυμούμενον τοὺς
ὀδόντας παραθήγοντα, ἐνθυμηθῆτι ὅτι σὺ ἔοικεν ὁ
τουτοῦτος... ἐάν ἴδῃς τὸν θυμούμενον πατρὸς μὲν ἐπι-
λανθανόμενον, παιδὸς δὲ ἀγνοοῦντα σῶμα... καὶ γέγονε
κακῶν φιλονεικία. Ὁ δὲ ἐν κακῶν ἀμίλλαις νικῶν,
οὗτος ἀθλιώτερός ἐστιν. *Quomodo inhonestus est,
qui iracundus est? Exiit habitum humanum, bellui-
num habitum induit. Finge tibi animo iratum; effert-
sit in ipso ira, et oculi mutati sunt: non sunt iidem
oculi, ignescunt: excurrit ipsius sanguis, circum cor
ebullit, tunicas subit oculorum: suffunditur sanguine,
cum morbo succumbit; alterat oculos suos. « Vir
iracundus est inhonestus. » Si videris iratum dentes
acuentem, cogita hominem ejusmodi apro similem C
esse... si videris iratum patris obliviscentem, non
agnoscentem corpus filii... sicque malorum fit con-
tentio. Qui autem vincit in malorum certamine, is
magis miser est.* Basillii autem verba sunt hæc (pag.
83, 84 et seq.): Διὰ τοῦτον ἀδελφοὶ μὲν ἀλλήλους
ἠγνόησαν· γονεῖς δὲ καὶ τέκνα τῆς φύσεως ἐπελά-
θοντο... καὶ τίνος οὐχὶ λοβόλων ἀναιδέστερον ἐφορ-
μῶντες, οὐ πρότερον ἴστανται πρὶν ἢ διὰ μέγαλου
καὶ ἀνηκέστου κακοῦ... διαπνευσθῆ τὸ φλεγμαῖνον...
Ὁρεγομένοις γὰρ τῆς ἀντιληψέως, περιζεῖ μὲν τῇ
καρδίᾳ τὸ αἷμα, ὡσπερ βίᾳ πυρὸς κυκώμενον καὶ
παφλάζον· πρὸς δὲ τὴν ἐπιφάνειαν ἐξανθήσαν, ἐν
ἄλλῃ μορφῇ τὸν ὀργιζόμενον ἔδειξε· τὴν συνήθη πᾶσι
καὶ γνωρίμην, ὡσπερ τι προσωπεῖον ἐπὶ σκηνῆς,
ὀπαλλάξαν. Ὁφθαλμοὶ μὲν γὰρ ἐκείνοις οἱ οἰκεῖοί τε D
καὶ συνήθεις ἠγνόηται, παράφορον δὲ τὸ ὄμμα, καὶ
πῦρ ἦδη βλέπει, καὶ παραθήγει τὸν ὀδόντα κατὰ τῶν
σῶν τοὺς ὁμῶσε χωροῦντας. Πρόσωπον πελειόνον καὶ
ὑφαιμον... ἐν γὰρ ἀμίλλαις πονηραῖς, ἀθλιώτερος
ὁ νικῆσας. *Per iram fratres se invicem ignoravere:
parentes quoque et liberi naturæ oblitii sunt... ac
impudentius venenata quaris bestia irruentes, non
prius desistunt quam inflammatio per magnam im-
medicabilemque perniciem... discutiat... Nam
circa cor quidem in iis qui vindictam anhelant, effervescit sanguis, utpote vī ignis exagitatus ac æstuans:
in superficie autem efflorescens, irascentem in alia
forma ostendit, consuetam et notam omnibus for-
mam tanquam personam in scena commutans. Nam*